
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  14  DEL  24/01/2017 

  MANIFESTAZIONE   DENOMINATA   "STREET  FUD  FESTIVAL"  DAL  14  AL  17 
APRILE 2017 - EVENTO IN PARTNERSHIP 

L'anno  duemiladiciassette  , il giorno   ventiquattro , del mese di   gennaio , alle ore 12:00  nell'  
Ufficio del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei  
Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 OLIVIERI AMEDEO Assessore A

5 PESCI PATRIZIA Assessore A

6 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

Gli Assessori Pesci Patrizia ed Olivieri Amedeo sono assenti giustificati.

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  17 (proponente: OLIVIERI NICOLETTA) predisposta 
in data  18/01/2017 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   23/01/2017  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 04 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere   Favorevole  per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data  23/01/2017  dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. FARINELLI CINZIA /INFOCERT SPA;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  17 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  14 del 24/01/2017             Pag. 2 di 8



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  17  del 18/01/2017 

  MANIFESTAZIONE  DENOMINATA  "STREET FUD FESTIVAL" DAL 
14 AL 17 APRILE 2017 - EVENTO IN PARTNERSHIP 

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 04 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2016-2018  e  il  
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

    RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 28.11.2016, ad oggetto: Variazione 
al Bilancio di previsione 2016-2018;

        PREMESSO che ogni anno durante il periodo pasquale la città di Cattolica si anima di turisti che 
scelgono di trascorrervi le loro vacanze e di visitare il territorio;

   PREMESSO che da diversi anni a questa parte si è cercato di accogliere il turista  proponendo, fra le  
altre,  manifestazioni  enogastronomiche  che  consentano  di  incentivare/  promuovere  la  produzione 
artigianale locale e nazionale rendendo al tempo stesso piacevole il soggiorno agli ospiti della città;

   PREMESSO inoltre che per il ponte pasquale 2017, previsto dal 14 al 17 aprile, l'Amministrazione 
Comunale intende organizzare una manifestazione a carattere enogastronomico e di intrattenimento;

    VISTE le proposte di manifestazioni a carattere enogastronomico assunte al protocollo come a 
seguito elencate:

• prot. n. 42510 del 17.11.2016 proposta evento “XXXIII Festival degli Antichi Sapori” della ditta  
EVENTI  3000  di  Dino  Domenico  De  Matteis,  C.F.  DMTDTD58S20F205I  –  C.O.E.  SM 
07597– Organizzazione fiere ed eventi, via H. Bustamonte, 3 – 47899 Serravalle – Repubblica di 
San Marino;

• prot.  n.  1783  del  17.01.2017  proposta  “Street  Fud Festival”  della  ditta  Tipico  Eventi  Srl  di 



Redaelli Matteo, Via Foscolo n. 16 – 20833 Giussano – Monza e Brianza;

• prot.  n. 1875 del 17.01.2017 proposta “Gusto on the road – Street food & prodotti tipici di 
qualità”  della  ditta  CheapService  Soc.  Coop.,  Via  Gandhi  n.  18  .  Reggio  Emilia  –  P.Iva 
02440420350;

CONSIDERATO  che  la  ditta  EVENTI  3000  di  Dino  Domenico  De  Matteis  a  fronte  della 
organizzazione/gestione dell'evento “XXXIII Festival degli Antichi Sapori” che prevede n. 70 stand di 
aziende della  migliore  cucina  italiana  ed esponenti  dello  street  food internazionale,  appartenenti  al  
settore dell'enogastronomia e dell'artigianato che presenteranno i loro prodotti di eccellenza, il tutto 
animato da spettacoli di giocoleria dedicati ai bambini, richiede all'Ente quanto a seguito esposto:

• esenzione delle tasse relative all'utilizzo del suolo pubblico;

• elettricità per tutto il perimetro della manifestazione per kw 80;

• servizio di un elettricista per tutta la durata della manifestazione;

CONSIDERATO  che  la  ditta  Tipico  Eventi  Srl  di  Redaelli  Matteo,  a  fronte  della 
organizzazione/gestione della manifestazione “Street Fud Festival”, che prevede la partecipazione di 
circa 20/25 truck con cucine mobili personalizzate provenienti da tutta Italia con specialità regionali,  
affiancati da truck con ricette di cucina del nord e sud America, cucina Orientale e cucina Vegana, ad  
intrattenere gli ospiti ci saranno concerti live per ogni serata, per i più piccoli esibizioni di artisti di 
strada,  spettacoli  circensi  della  famiglia  Medini,  personaggi  della  Disney,  trampolieri,  truccabimbi,  
spettacoli  tematici,  ecc..,  per tutta  la  durata della  manifestazione,  richiede all'Ente quanto a seguito 
esposto:

• Patrocinio del Comune;

• uso gratuito del suolo pubblico;

• affissioni di manifesti 70x100 sul territorio comunale, forniti dalla ditta stessa;

• servizi ugienici nella misura di n. 3 unità;

• zona stoccaggio rifiuti e successivo smaltimento;

• fornitura di corrente elettrica pari a kw 100, anche suddivisa nelle varie zone della location;

• un locale adibito per il lavaggio delle stoviglie (se possibile); 

PRECISATO che la ditta Tipico Eventi Srl di Redaelli Matteo, garantirà all'Ente:

• che ogni truck sia munito di specifiche autorizzazioni in materia di somministrazione e sicurezza;

•  che non ci sia venduta di superalcolici;

• la presenza di un elettricista h 24, di un perito per il progetto e messa a norma dell'impianto di  
corrente elettrica e le luminarie;

• il personale adibito allo stoccaggio della merce e alla pulizia interna dell'area manifestazione;

• che  gli  spettacoli  di  intrattenimento  per  i  bambini  sopra  descritti,  siano presenti  per  tutta  la 
giornata nei giorni della manifestazione  e siano muniti da autorizzazioni e licenze;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  14 del 24/01/2017             Pag. 4 di 8



• la piacevolezza e la visibilità degli spazi utilizzati per l'evento;

• service  audio  con  tecnico  specializzato,  presente  durante  l'orario  previsto  per  le  esibizioni 
musicali;

• studio grafico e comunicativo dei flyer pubblicitari;

•predisposizione dei flyer formati: A5 per distribuzione door to door, A4 per distribuzione nei 
negozi – n. 50 mila da sviluppare sia a Cattolica che nei paesi limitrofi, sia nei centri abitati più  
strategici della Provincia e formato 70x100 per affissione;

• registrazione audio per passaggio in Radio, circa 80 passaggi su Radio da individuare;

•uscita su carta stampata, quotidiano da individuare, n. 3 uscite;

• affissione per un periodo di almeno una settimana con camion a vela e=o cartellone fisso;

•massiccia comunicazione nei social network in cui saranno acquistati spazi di sponsorizzazione;

•posizionamento di almeno tre striscioni 5x1 in punti nevralgici della viabilità

CONSIDERATO che  ditta  CheapService  Soc.  Coop.,  Via  Gandhi  n.  18  .  Reggio  Emilia  –  P.Iva 
02440420350, propone la manifestazione “Gusto on the road – Street food & prodotti tipici di qualità” 
-  evento dedicato principalmente alle cantine che proporranno degustazione e vendita dei propri vini 
locali, affiancati da operatori di street food per consentire al cliente di fermarsi sia a pranzare che per  
cenare, in un rapporto di circa il 50% di cantine e il 50% di street food.

     CONSIDERATO inoltre che per caratterizzare l'iniziativa di cui sopra, ci sarà un desk nel quale il  
personale qualificato e riconoscibile attraverso pass e cappellino, distriburà, al costo simbolico di € 1,00  
“mini calici” da vino usa e getta e una tessera promozionale con cinque caselle. Il cliente munito di  
calice e tessera potrà recarsi ai desk delle cantine e fare gratuitamente n. 5 degustazioni differenti. La  
ditta organizzatrice consegnerà il marchio dell'iniziativa da utilizzare per tutte le produzioni pubblicitarie 
a carico dell'Ente;

    CONSIDERATO  altresì  che   la  ditta  CheapService  Soc.  Coop.  richiede  a  carico  
dell'Amministrazione Comunale quanto a seguito esposto:

• autorizzazioni all'evento;

• concessione gratuita degli spazi;

• corrente elettrica necessaria, consumi inclusi;

• pubblicità della manifestazione;

• servizio di vigilanza notturna (se necessaria);

  PRESA VISIONE  dei  tre progetti e valutato positivamente il  progetto denominato  “Street  Fud 
Festival”  ,  presentato  dalla  ditta  Tipico  Eventi  Srl  di  Redaelli  Matteo,  Via  Foscolo  n.  16  –  20833  
Giussano – Monza e Brianza per la sua articolazione, per i servizi offerti, per la parte riguardante la  
promo-commercializzazione dell'evento e per la varietà di intrattenimento dedicato ai bambini e non 
solo;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  14 del 24/01/2017             Pag. 5 di 8



   VALUTATO inoltre che suddetto progetto rispecchia maggiormente quanto è intendimento dell'Ente 
realizzare in occasione della Pasqua 2017; 

    VISTO il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12  
della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991, in particolare 
gli artt. 1,3,4,5,6 del Regolamento, si concede alla ditta Tipico Eventi Srl di Redaelli Matteo:

• Patrocinio del Comune;

• uso gratuito del suolo pubblico necessario per la realizzazione della manifestazione;

• spazio affissioni gratuito per manifesti 70x100 sul territorio comunale, forniti dalla ditta stessa;

• servizi igienici, già disponibili in  Piazza Primo Maggio,  nella misura di n. 3 unità – restano a  
carico del Comune la pulizia degli stessi;

• zona stoccaggio rifiuti e successivo smaltimento;

• fornitura  di  un punto di  allaccio di  energia  elettrica  con disponibilità  di  kw 100 -  l'impianto  
elettrico sarà a  carico della Ditta  Tipico Eventi Srl;

• un locale adibito per il lavaggio delle stoviglie - (sarà valutata la possibilità); 

  Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;   

2) di  dare  atto  che  dal  14  al  17  aprile  2017,  si  svolgerà  a  Cattolica  una  manifestaszione 
enogastronomica e di intrattenimento in occasione del ponte pasquale;

3) di  autorizzare  l'evento  in  partnership,  denominato  “Street  Fud  Festival”  e  di  affidare  la 
gestione/organizzazione dello stesso, alla ditta Tipico Eventi Srl di Redaelli Matteo, Via Foscolo 
n. 16 – 20833 Giussano – Monza e Brianza;

4) di  concedere,  ai  sensi  del   “Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  e  modalità  per 
l'applicazione dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n.  
135 del 29-10-1991, alla ditta Tipico Eventi Srl di Redaelli Matteo:

• Patrocinio del Comune;

• uso gratuito del suolo pubblico necessario per la realizzazione della manifestazione;

• spazio affissioni gratuito per manifesti 70x100 sul territorio comunale, forniti dalla ditta stessa;

• servizi ugienici, già dispopnibili in  Piazza Primo Maggio,  nella misura di n. 3 unità – restano a 
carico del Comune la pulizia degli stessi;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  14 del 24/01/2017             Pag. 6 di 8



• zona stoccaggio rifiuti e successivo smaltimento;

• fornitura  di  un punto di  allaccio di  energia  elettrica  con disponibilità  di  kw 100 -  l'impianto  
elettrico sarà a  carico della Ditta  Tipico Eventi Srl;

• un locale adibito per il lavaggio delle stoviglie - (sarà valutata la possibilità); 

5) di dare mandato alla Dirigente Settore 4 – dott.ssa Claudia Rufer per quanto di competenza;

6) di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai  
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

7) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di competenza, all'ufficio Servizi turistici  
e manifestazioni, Affari Generali, Attività economiche – SUAP e Comando di Polizia Locale;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -4° comma del 
T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata attuazione di quanto 
disposto.  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  14 del 24/01/2017             Pag. 7 di 8



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  14 del 24/01/2017             Pag. 8 di 8


